PAGE
ПРОЕКТ

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29,06.2015  /э №

	29.06.2015 № /э

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	О внесении изменений в постановление  Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 декабря 2014 г. № 63-23/э

В соответствии с Федеральным законом  от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от                           29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 11 мая 2015 г. № 458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью»,  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. №  265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от  29 июня 2015 г. № 9 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 декабря 2014 г. № 63-23/э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Чувашской Республики» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 29 декабря 2014 г., регистрационный № 2257) с изменениями, внесенными постановлениями Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 14 января 2015 № 1-1/э (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 15 января 2015 г., регистрационный  № 2278), от 26 марта 2015 г. № 12-3/э (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 27 марта 2015 г., регистрационный                    № 2382),  от 15 июня 2015 г. № 40-8/э (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 июня 2015 г., регистрационный № 2495) следующие изменения:
1) в таблице «Единые (котловые)  тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Чувашской Республики, поставляемой прочим потребителям на 2015 год» приложения № 1 к указанному постановлению позиции 2.3, 2.4 изложить в следующей редакции:

	 «2.3.
	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии»
	тыс.руб.
	722297,43
	469231,53
	9286,56
	211100,36
	32678,98

	2.4.
	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./МВт*ч
	684,58
	858,21
	525,35
	620,09
	217,52»;

2) в таблице 1 «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Чувашской Республики на 2015 год» приложения № 1 к указанному постановлению:

строку

	«1.2.1.1
	- ставка на содержание электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	159156,73
	407608,78
	384055,56
	626523,72»

заменить строкой
	«1.2.1.1
	- ставка на содержание электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	159718,57
	416809,27
	352236,07
	681611,51»;

строку

	«1.2.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	0,49427
	0,87209
	0,92028
	2,01398»

заменить строкой

	«1.2.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	0,49581
	0,88845
	0,86258
	2,14243»;

строку

	«1
	ОАО «МРСК Волги» - филиал «Чувашэнерго»
	2019601,70
	6190,41»

заменить строкой

	«1
	ПАО «МРСК Волги» - филиал «Чувашэнерго»
	2019601,70
	6190,41».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.
И.о. руководителя

                        А.Ю. Елисеева

_972555888.doc
[image: image1.png]